
 

 

Ρόδος 12 Οκτωβρίου 2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  

 
ΓΕΝ. Δ/ΝΗ ΣΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Υ.Κ.  

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ  

                     Αρ. Πρωτ. 7805 

Σμήμα Διαδικασιών 

Σαχ. Διεύθυνση εμπορικό λιμάνι Ρόδου 

Σ.Κ. 85 100 Ρόδος 

Πληροφορίες Αναδιώτης Φρήστος 

Σηλέφωνο 22413 63726 

ΥΑΞ 22413 63751 

E-mail c.anadiotis@2726.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΤΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΙΑ ΟΦΗΜΑΣΩΝ 

Ο ΣΕΛΩΝΗ ΡΟΔΟΤ 

ΔΙΑΚΗΡΤΕΙ 

τη Ρόδο στις 01/11/2017, ημέρα Σετάρτη και ώρα 10:00 θα γίνει πλειοδοτική δημοπρασία για να 

πωληθούν τα παρακάτω τροχοφόρα της ΔΔΔΤ που βρίσκονται στις αποθήκες του Σελωνείου.  

Η επίσκεψη των αυτοκινήτων επιτρέπεται για πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την δημοπρασία,  

δηλαδή από  26-10-2017 μέχρι 30-10-2017 και από τις 08:30 – 11:30 για την αποθήκη του Σελωνείου στον 

Εμπορικό Λιμένα Ρόδου και για την αποθήκη των Ασγούρου κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης με τον αρμόδιο 

υπάλληλο του Σελωνείου.  

 

Η συμμετοχή στη δημοπρασία, με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, επιτρέπεται εφόσον ο πληρεξούσιος 

είναι σύζυγος ή συγγενής εξ αίματος μέχρι και του δευτέρου βαθμού.  

 
Όλα τα τροχοφόρα δημοπρατούνται σύμφωνα με τους ΝΕΟΤ ΟΡΟΤ ΠΩΛΗΗ ΑΤΣΟΚΙΝΗΣΩΝ – ΔΙΚΤΚΛΩΝ 

της ΔΔΔΤ όπου θα διατίθενται  5 εργάσιμες ημέρες πριν από τη δημοπρασία στο Σελωνείο Ρόδου, στα γραφεία  

της Δ.Δ.Δ.Τ.  & από τους ιστότοπους της Γ.Γ.Π.. www.gsis.gr (διαδρομή: Διαγωνισμοί / Διαβουλεύσεις / 

Δημοπρασίες)  και  www.oddy.gr. 
 

 
ΠΡΟΟΦΗ 

 

Ανακοίνωση στους ενδιαφερομένους ,στο εξής ΔΕΝ θα γίνονται δεκτές εκπρόθεσμες 

αιτήσεις παρατάσεων διακανονισμού. 
 

mailto:c.anadiotis@2726.syzefxis.gov.gr
http://www.gsis.gr/
http://www.oddy.gr/


 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 1
η

: τις τιμές εκποίησης των οχημάτων συμπεριλαμβάνεται και ο αναλογών 

Υ.Π.Α 24%. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 2
η

: Αμέσως μόλις τελειώσει η πλειοδοσία για κάθε όχημα, καλείται ο τελευταίος  πλειοδότης  

να  υπογράψει  το  πρακτικό  ανακηρύξεως  πλειοδότη  και  να καταβάλει προκαταβολή υπολογιζόμενη 

σε ποσοστό  20% τες τιμής πλειοδοσίας. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 3
η

: Σο ποσό της εγγύησης συμμετοχής  στις δημοπρασίες αυτοκινήτων για κυκλοφορία 

είναι  300€. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 4
η

:
 

Σα  ποσά  εγγύησης  συμμετοχής  στη  δημοπρασία  είναι 100€  για  τις μοτοσικλέτες  

και  για τα  μοτοποδήλατα προς  κυκλοφορία. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 5
η

: Σα πιο κάτω αυτοκίνητα είναι μεταχειρισμένα , με ζημιές , φθορές και ελλείψεις και 

χρειάζονται επισκευές πριν κυκλοφορήσουν . 

Η εξέταση μπορεί να γίνει από τους ενδιαφερόμενους με την βοήθεια και τεχνικού συμβούλου τες επιλογής 

του και περιλαμβάνει ότι κριθεί αναγκαίο, χωρίς όμως την χρήση εργαλείων ή άλλων μηχανικών μέσων και 

χωρίς να τεθεί σε κίνηση το όχημα, προκειμένου να  προσδιορίσουν  το  ύψος  των  ζημιών  ώστε  να  

διαμορφώνουν  ανάλογα  και  τις προσφορές τους. 

Βάσει των όρων πώλησης ,ακυρώσεις αγοραπωλησιών δεν γίνονται δεκτές. 

Επίσης οφείλουν οι ενδιαφερόμενοι να λαμβάνουν γνώση και των όρων πώλησης πριν λάβουν μέρος 

στην δημοπρασία , για να αποφεύγονται οι όποιες εκ των υστέρων υπαναχωρήσεις. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 6
η

: Οι συμμετέχοντες στη δημοπρασία υποχρεούνται να έχουν μαζί τους το δελτίο    της 

αστυνομικής τους ταυτότητας ή οποιοδήποτε επίσημο πιστοποιητικό ταυτότητας  σε  ισχύ  (διαβατήριο,  

άδεια     οδήγησης,  άδεια  παραμονής  κ.λ.π.)  και  να δηλώνουν στην επιτροπή τον ΑΥΜ , την αρμόδια 

ΔΟΤ και την ιδιότητα τους. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 7
η

: Ο εμπορικός τύπος του αυτ/του καθώς και το έτος κατασκευής, προσδιορίζονται από τις 

εξωτερικές ενδείξεις αυτού. Έτσι τα στοιχεία αυτά αποτελούν ένδειξη η οποία ενδέχεται να απέχει της 

πραγματικότητας. 

  Η  Τπηρεσία  μας  για  τα  στοιχεία  αυτά  όπως  και  τα  κρυμμένα  ελαττώματα  ουδεμία ευθύνη φέρει. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 8η: Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές, πρέπει να διαφέρουν από την τιμή εκκίνησης και η μία 

από την άλλη τουλάχιστον κατά 50€ για τα προς Κυκλοφορία Οχήματα και 20€ για τις μοτοσυκλέτες και 

μοτοποδήλατα για Κυκλοφορία 

Η  επιτροπή,  κατά  το  χρόνο  δημοπράτησης,  μπορεί  κατά  την  κρίση  της  να αναπροσαρμόσει σε 

οποιοδήποτε στάδιο το εύρος της προσφοράς. 

Οι προσφορές πλειοδοσίας που ανακοινώνονται από τρίτους δεν γίνονται δεκτές, εφόσον εκείνος, για τον 

οποίο γίνονται οι προσφορές είναι παρών στην Δημοπρασία. 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΗ 9η: Ο διακανονισμός του υπολοίπου 80% της τιμής πλειοδοσίας, γίνεται υποχρεωτικά μέσα σε 

τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες από την επομένη ημέρα της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της 

δημοπρασίας ( εφάπαξ ή με δόσεις).  

 

 

 

ΠΡΟΟΦΗ 

 Δικαίωμα συμμετοχής στις Δημοπρασίες έχουν όλοι ανεξαιρέτως, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 

ημεδαποί ή αλλοδαποί, αυτοπροσώπως, εφόσον είναι ικανοί για δικαιοπραξία, δεν είναι ανήλικοι, και 

δεν τελούν υπό δικαστική απαγόρευση ή αντίληψη. Οι συμμετέχοντες στη Δημοπρασία 

υποχρεούνται να έχουνε μαζί τους ταυτότητα ή οποιοδήποτε επίσημο πιστοποιητικό ταυτότητας σε 

ισχύ(διαβατήριο, άδεια οδήγησης, άδεια παραμονής κ.λ.π) και να δηλώνουν στην επιτροπή τον 

ΑΥΜ, την αρμόδια Δ.Ο.Τ. και την ιδιότητα τους. Επίσης οι εκπρόσωποι νομικών προσώπων να 

έχουν μαζί του τα απαιτούμενα κατά περίπτωση νομικού προσώπου δικαιολογητικά καθώς και 

εξουσιοδοτημένοι αντιπρόσωποι που οφείλουν να καταθέσουν στον Γραμματέα της επιτροπής όλα 

τα νονμιμοποιητικά έγγραφα εντολής.   

 Δικαίωμα συμμετοχής στις Δημοπρασίες των Οχημάτων Σέλους Κύκλου Ζωής (Ο.Σ.Κ.Ζ.) όπως 

χαρακτηρίζονται από το ΠΔ 116/2004 και τα οποία δημοπρατούνται είτε το καθένα χωριστά είτε 

ομαδικά, έχουν μόνο φορείς αδειοδοτημένοι από την Ε.Δ.Ο.Ε.. 

 Για την ορθολογικότερη περιβαλλοντικά διαχείριση των οχημάτων που δεν υπάγονται στο Π.Δ. 

116/2004 , δηλαδή αυτών που εκποιούνται για διάλυση (φορτηγά, βυτιοφόρα, λεωφορεία, μοτ/τες, 

μοτοποδήλατα, απορριμματοφόρα κ.λ.π.)οι υποψήφιοι πλειοδότες αγοραστές τους θα πρέπει να 

ασκούν δραστηριότητα συναφή με τη διαχείριση των οχημάτων αυτών, η άδεια λειτουργίας της 

οποίας απαιτεί την έκδοση απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (Α.Ε.Π.Ο.) ή Πρόσθετες 



Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις(Π.Π.Δ.) χωρίς απαραίτητα να έχουν υποχρέωση συμμετοχής σε 

συλλογικό σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης .     

 

Η συμμετοχή καθενός των πλειοδοτών στη διαδικασία της δημοπρασίας προϋποθέτει την πλήρη 

ενημέρωσή του επί των νέων όρων πώλησης που ισχύουν. Δήλωση άγνοιας αυτών δεν αποτελεί άλλοθι 

και δεν γίνεται δεκτή. 

 Οποιαδήποτε προσφορά αντίθετη με τα παραπάνω δεν θα γίνεται δεκτή. 

 Ο αγοραστής υποχρεούται να υποβάλει υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 ότι κατά την παραλαβή 

των αγορασμένων τροχοφόρων θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα για την προστασία του 

περιβάλλοντος του χώρου αποθήκευσης από τυχόν μολύνσεις του εδάφους και του υδροφόρου 

ορίζοντα από τη δημιουργία αποβλήτων καθώς και της ατμόσφαιρας από τυχόν διαφυγή 

επικίνδυνων αερίων.  

 Οι αγοραστές των ΟΣΚΖ και των οχημάτων για ΔΙΑΛΤΗ, κατά τον διακανονισμό υποχρεούται 

επιπλέον να υποβάλουν υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, ότι τα αγορασθέντα οχήματα θα 

διαλυθούν και δεν θα τεθούν σε κυκλοφορία. 

 

 

 

  

Ο Διευθυντής του Σελωνείου 

 

 

 

 

Κούρτης Βασίλειος 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Επιςυνάπτονται τρείσ (3) ςελίδεσ με τισ  

 



Ππορ Κςκλοθοπία 

  

         

α/α A.M. Ππωηόκολλο Είδορ Πποέλεςζη Μάπκα σπώμα Πλαίζιο Α΄ Τιμή 

Έηορ 
κςκλοθοπί

αρ 

Χώπορ 
Φύλαξηρ 

1 191742 ΠΕ 4/12 Ε.Θ.Υ Ε.Ε CITROEN ZX μπλέ VF7N2H90001H99804 400 € 1997  
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

2 191751 ΠΕ 4/16 Ε.Θ.Υ Ε.Ε BMW 316 μαύρο WBACA71030CG04240 300 €  1995 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

3 191735 ΠΑ 17/16 Ε.Θ.Υ Ε.Ε BMW 318i λεσκό WBACA31060FB73478 300 € 1993  
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

4 191736 ΠΑ 18/16 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
MERCEDES 

126 Coupe 
μαύρο WDB12604412005090 1.300 € 1995  

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

5 183065 ΠΕ 53/15 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 

Daimler 
Chrysler 

E240 
μπλε WDB2100611A892099 500 €  1999 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

6 191738 ΠΑ 47/15 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
BMW 316i 

Coupe 
κόκκινο WBACG11000KB99097 300 € 

 1995 

 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

7 193861 ΠΑ 2/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε BMW 320D μαύρο WBAVC31070VC41098 8.000 €  2006 Σελωνείο 

8 193862 ΠΑ 3/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
MERCEDES 

A160 
μαύρο WDB1680331J467106 2.000 €  2001 Σελωνείο 

9 193863 ΠΕ 5/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε VW GOLF μαύρο WVWZZZ1JJZXD009048 1.300 €  1998 Σελωνείο 

10 193864 ΠΕ 3/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
VW PASSAT 

STATION 
αζημί WVWZZZ3BZYE265189 2.000 € 2001  Σελωνείο 

11 193865 ΠΕ 19/16 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
OPEL 

VECTRA 
μαύρο WOL0ZCF6838006989 1.300 € 2003  Σελωνείο 

12 193866 ΠΕ 7/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε ROVER 620  πράζινο SARRHZLBMBM292608 1.000 €  1997 Σελωνείο 

13 193868 ΠΕ 6/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε BMW X5 αζημί WBAFA71010LW19944 6.000 €  2003 Σελωνείο 

14 193869 ΠΑ 7/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
MAZDA 

PREMACY 
πράζινο JMZPC19R201116555 2.000 €  2000 Σελωνείο 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΟΥΗΜΑΣΑ ΣΕΛΟΤ ΚΤΚΛΟΤ ΖΩΗ ( Ο.Σ.Κ.Ζ ) ME  ΔΕΜΕΤΗ ΑΠΟ ΣΗΝ ΕΔΟΕ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ 

 

         
    

α/α  Α.Μ. Ππωηόκολλο Είδορ 

 

Πποέλεςζη 

 

Μάπκα σπώμα Πλαίζιο 
Α' 

Τιμή 
Παπαηηπήζειρ 

Χώπορ 
Φύλαξηρ 

1 187211 ΠΕ 67/15 Ε.Θ.Υ Ε.Ε Opel Vectra μπλε W0L0JBF19W1290735 150 €   
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

2 187202 ΠΕ 5/14 Ε.Θ.Υ Ε.Ε Mazda 323 κόκκινο JMZBA133200362522 150 €   
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

3 187194 ΠΕ 5/12 Ε.Θ.Υ Ε.Ε 
Ford 

Mondeo 
μπλε WFOAXXGBBASJ75250 120 €   

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

4 183922 
αιη.δηλ. 3-

2/14 
Ε.Θ.Υ Ε.Ε 

Nissan 

Primera 
λεσκό SJNBAAP10U0227322 120 €   

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

5 193867 ΠΕ 4/17 Ε.Θ.Υ Ε.Ε OPEL ASTRA μπορνηώ WOL000056P5047807 400 €   Σελωνείο 

           

ΟΥΗΜΑΣΑ ΣΕΛΟΤ ΚΤΚΛΟΤ ΖΩΗ ( Ο.Σ.Κ.Ζ ) ME  ΔΕΜΕΤΗ ΑΠΟ ΣΗΝ ΕΔΟΕ ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ 

           

α/α Α.Μ. Ππωηόκολλο Είδορ Πποέλεςζη Μάπκα σπώμα Πλαίζιο Α' Τιμή 
Παπαηηπή

ζειρ 
Χώπορ 

Φύλαξηρ 

1 191756 ΠΕ 12/16 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

TOYOTA 

Corolla 
αζημί 1NXAE09B2SZ343281 250 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Σελωνείο 
Ρόδοσ 

2 191758 ΠΕ 61/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 
BMW 318IS κόκκινο WBABE5315NJA00718 180 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

3 191757 ΠΕ 63/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

CHRYSLER 
JEEP 

γκρι 1J4FJ28S7ML505217 450 € 
ειζαγωγικός 

δαζμός 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

4 191755 ΠΕ 10/16 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 
AUDI A6 λεσκό WAUFA84A4TN052907 250 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Σελωνείο 
Ρόδοσ 

5 191754 ΠΕ 47/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 
BMW 318 μαύρο WBACG8329WKC83127 200 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

6 193870 ΠΕ 18/16 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

SUZUKI 
VITARA 

κόκκινο 2CNBE18UXS6902863 800 € 
ειζαγωγικός 

δαζμός 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

7 193873 ΠΕ 3/14 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

NISSAN 

ALTIMA 
λεσκό 1N4BU31D3SC260299 300 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 



8 193877 ΠΕ 59/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

CHEVROLET 

BLAZER 
  1GNCT18Z7N0114945 1.400 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

9 193878 ΠΕ 48/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 
BMW 735 μαύρο WBAGC4319MDC28417 1.500 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Αποθήκη 
Αζγούροσ 

10 193879 ΠΕ 2/13 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

CHEVROLET 

STORM 
λεσκό J81RF2360N7538872 800 € 

ειζαγωγικός 
δαζμός 

Σελωνείο 
Ρόδοσ 

11 193880 ΠΕ 46/15 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

FORD 
WINDSTAR 

τρσζαθί 2FMDA51425BC93846 1.000 € 
ειζαγωγικός 

δαζμός 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

12 193881 ΠΕ 28/16 Ε.Θ.Υ 
ΜΗ 

Κοινοηικό 

TOYOTA 
CELICA 

λεσκό JT2AT86F7L0037470 400 € 
ειζαγωγικός 

δαζμός 
Αποθήκη 
Αζγούροσ 

 


